REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD RIJEKA
Odjel gradske uprave za kulturu

KLASA : 406-01/16-22/8
URBROJ: 2170/01-06-00-16-3
Rijeka, 05. svibanj 2016. godine

## POZIV ZA DOSTAVU PONUDE

u postupku nabave - Geotehnički istražni radovi i izrada geotehničkog elaborata za
građenje Trga pul vele crikve

Evidencijski broj nabave:
**06-02-16/16**

Rijeka, 5. svibanj 2016.

## **SADRŽAJ:**

### **I. PREDMET NABAVE**

- 1.1. Opis predmeta nabave:
- 1.2. Količina predmeta nabave:
- 1.3. Procijenjena vrijednost (bez PDV-a):

### **II. UVJETI NABAVE**

- 2.1. Način izvršenja
- 2.2. Rok izvođenja radova/pružanja usluge/ispоруke robe
- 2.3. Rok trajanja ugovora
- 2.4. Mjesto izvođenja radova/ispоруke robe/pružanja usluge
- 2.5. Rok valjanosti ponude
- 2.6. Odredbe o cijeni ponude
- 2.7. Rok, način i uvjeti plaćanja
- 2.8. Kriterij za odabir ponude
- 2.9. Dokazi sposobnosti

### **III. BITNI UVJETI ZA IZVRŠENJE UGOVORA**

- 3.1. Načelo savjesnosti i poštenja
- 3.2. Popis gospodarskih subjekata s kojima je Naručitelj u sukobu interesa

### **IV. ODREDBE O PONUDI**

- 4.1. Sadržaj ponude - sastavni dijelovi ponude
- 4.2. Način izrade i dostave ponude
- 4.3. Jezik i pismo ponude
- 4.4. Rok za dostavu ponude
- 4.5. Rok i mjesto otvaranja ponude
- 4.6. Adresa za dostavu ponude i potrebna oznaka na omotnici ponude
- 4.7. Služba i osoba zadužena za kontakt
- 4.8. Odredbe o odabiru ponude ili poništenju postupka nabave
- 4.9. Posebne odredbe
- 4.10. Odredbe o podizvoditeljima

### **V. OBAVIJEST O REZULTATIMA POSTUPKA**

## VI. PRILOZI POZIVU ZA DOSTAVU PONUDA

Prilog I. – obrazac Ponudbenog lista

Prilog II. – obrazac Troškovnika

Prilog III. – Izjava o integritetu

Prilog IV. – Obrazac podizvoditelji

Prilog V. – Posebni uvjeti Konzervatorskog odjela u Rijeci

Naručitelj Grad Rijeka pokrenuo je postupak nabave za Arhitektonske i srodne usluge – Geotehnički istražni radovi i izrada geotehničkog elaborata za građenje Trga pul vele crikve, evidencijski broj nabave 06-02-16/16, a za koju sukladno članku 18.stavak 3. Zakona o javnoj nabavi (NN br.90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) nije obvezan provesti jedan od postupaka propisan Zakonom o javnoj nabavi, s obzirom na to da je procijenjenu vrijednost predmeta nabave manja od 200.000 kn bez PDV-a .

Ovim putem Vas pozivamo na dostavu ponude sukladno slijedećim uvjetima i zahtjevima koji predstavljaju osnovne elemente za izradu ponude:

### I. PREDMET NABAVE

#### 1.1. Opis predmeta nabave:

Predmet nabave: Geotehnički istražni radovi i izrada geotehničkog elaborata za građenje Trga pul vele crikve

Opis predmeta nabave:

Za potrebe izrade geotehničkih istražnih radova i geotehničkog elaborata za sanaciju temelja Kosog tornja i utvrđivanja razine podzemne vode na Trgu pul vele crikve potrebno je provesti slijedeći program istražnih radova:

1. Istražno bušenje 4 istražne bušotine dubine 3 x 15 + 1x 25 m, ukupno 70 m bušenja s kontinuiranim jezgrovanjem. Izvedene bušotine zacjevljuju se pvc plastičnim cijevima promjera 90 mm perforiranim po punoj dužini u minimalnom postotku od 8%.
2. Izrada geotehničkog elaborata obuhvaća laboratorijsko ispitivanje uzoraka tla i stijene (granulometrijski sastav tla, granice plastičnosti, izravno smicanje, jednoosna tlačna čvrstoća), inženjerskogeološku determinaciju i geotehničku klasifikaciju jezgrenog materijala, izradu inženjerskogeoloških profila bušotina i terena, izradu inženjerskogeološkog i geotehničkog elaborata.
3. Dobava i ugradnja mjernih uređaja za mjerenje razine podzemne vode s kontinuiranim mjerenjem (mini diver) u bušotine (kom 4), mjerenje u periodu od 12 mjeseci i izrada izvještaja.

Istraživanja izvršiti sukladno točki 3. posebnih uvjeta izdanih od strane Konzervatorskog odjela u Rijeci (u prilogu).

#### 1.2. Količina predmeta nabave:

Količina predmeta nabave predviđena je u Troškovniku.

#### 1.3. Procijenjena vrijednost (bez PDV-a):

165.000,00 kn (slovima: stotinušezdesetipettisućakuna)

## II. UVJETI NABAVE:

2.1. **Način izvršenja:** ugovor; jednokratno.

2.2. **Rok pružanja usluge:** 390 dana od potpisivanja ugovora.

2.3. **Rok trajanja ugovora:** 390 dana.

2.4. **Mjesto pružanja usluge:** Rijeka.

2.5. **Rok valjanosti ponude:** 30 dana od dana otvaranja ponude;

2.6. **Odredbe o cijeni ponude:** u cijenu ponude bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i popusti ponuditelja; cijena ponude mora biti iskazana na način da se iskazuje cijena ponude bez PDV-a, posebno se iskazuje iznos PDV-a i ukupna cijena ponude s PDV-om. Cijena ponude iskazuje se u kunama.

2.7. **Rok, način i uvjeti plaćanja:** naručitelj će sva plaćanja izvršiti u roku od 60 dana od dana zaprimanja valjanog računa koji sadrži sve zakonom propisane elemente (obvezni elementi računa za obveznike PDV-a propisani su člankom 79. Zakona o porezu na dodanu vrijednost – NN 73/13, 99/13, 148/13, 153/13, 143/14). Račun se dostavlja na adresu naručitelja Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za kulturu, Direkcija za zaštitu kulturnih dobara, 51000 Rijeka, Titov trg 3.

2.8. **Kriterij za odabir ponude:** najniža cijena

2.9. **Dokazi sposobnosti:**

1. preslika izvoda iz poslovnog, sudskog (trgovačkog), strukovnog, obrtnog ili drugog odgovarajućeg registra, kojim se dokazuje upis u odgovarajući registar, ne stariji od tri (3) mjeseca računajući od dana slanja poziva za dostavu ponuda,
2. potvrda porezne uprave o nepostojanju duga s osnove dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje
3. preslika određenog ovlaštenja sukladno posebnim propisima:
- dopuštenje Ministarstva kulture Republike Hrvatske, Uprave za zaštitu kulturne baštine za obavljanje poslova zaštite i očuvanja kulturnih dobara i to za istraživanje i proučavanje nepokretnog kulturnog dobra – geotehnika i nosiva konstrukcija.

## III. BITNI UVJETI ZA IZVRŠENJE UGOVORA

3.1. **Načelo savjesnosti i poštenja**

Odabrani ponuditelj jamči i obvezuje se da nije počinio niti da je itko prema njegovom znanju počinio niti jednu od sljedećih radnji, te da neće počinuti, niti će ikoja osoba koja djeluje uz njegovo znanje ili suglasnost počinuti ikoju od tih radnji, a to su:

(a) nuđenje, davanje, primanje ili traženje bilo kakve neprimjerene koristi kojom bi utjecao na djelovanje zaposlenika Naručitelja u vezi s predmetnim postupkom nabave odnosno provedbom ugovora zaključenog na temelju istog,

(b) svako djelo kojim se neprimjereno utječe ili se nastoji utjecati na postupak nabave ili provedbu zaključenog ugovora na štetu Naručitelja, uključujući i tajni dogovor ponuditelja.

U tom smislu, ako je neki član Uprave odabranog ponuditelja, voditelj projekta ili dužnosnik upoznat s nekim činjenicama, smatra se da je s time upoznat i odabrani ponuditelj.

3.2. **Popis gospodarskih subjekata s kojima je Naručitelj u sukobu interesa ili navod da takvi subjekti ne postoje:** ne postoje

## IV. ODREDBE O PONUDI


[…]


U prilogu:

- zapisnik sa sastanka održanog 28.9.2015.

PROČELNICA:

dr.sc. Biserka Dumbović Bilušić, d.i.a.

Sastavila:
M. Rizner, dipl.arheolog

Na znanje:

- ① Grad Rijeka
OGU za kulturu
Direkcija za graditeljsku baštinu
Korzo 16, Rijeka
2. Ministarstvo kulture
Uprava za zaštitu kulturne baštine, n/p T. Petrinec, Runjaninova 2, 10000 Zagreb
3. Pismohrana - ovdje

## ZAPISNIK

sa sastanka održanog 28.9.2015. u prostorijama Ministarstva kulture u Zagrebu, Runjaninova 2, na temu prezentacije nalaza u Rijeci na Trgu pul Vele crikve.

Prisutni: Nikolina Radić Štivić, Željko Arbanas, Igor Franić, Margita Dujmić, Mirna Sabljak, Tomislav Petrincec, Tanja Lolić, Josip Višnjic, Mia Rizner

TP otvara sastanak konstatirajući da nedostaju tehnički podaci koji omogućuju uvjete za projektiranje (vlaga, temperatura, razina podzemnih voda).

IF predlaže TP da pročita prisutnima posebne uvjete iz 2010 kako bi svi prisutni dodali što nedostaje

Zaključeno da u spomenutim uvjetima nema opcije zatrpavanja nalaza nego samo fragmentarne prezentacije.

TL konstatira da nedostaje konzervatorski elaborat koji bi bio temelj daljnjem projektiranju. Također nedostaju mjerenja podizanja podzemnih voda što je ključno jer se mozaici ne mogu prezentirati ukoliko se razina podzemnih voda ikada podiže iznad razine mozaika.

JV spominje postojanje podnica ispod razine podnica ranokršćanske bazilike (na cca. 20cm) kao i drugih kulturnih slojeva što otežava planirano strapiranje mozaika, izradu bazena u koji će se vratiti mozaici te drenažnog kanala ispod bazena.

TL zaključuje kako je potrebno ugraditi piezometre a ŽA se nadovezuje kako se može izraditi program izvedbe sustava piezometara za utvrđivanje razine podzemne vode na lokaciji. Preporučuje se da se provedu mjerenja razine podzemne vode u trajanju jedne kalendarske godine kako bi se ustanovile godišnje oscilacije. Građevinski fakultet Sveučilišta u Rijeci izradit će program istražnih radova koji će obuhvatiti ugradnju 4 piezometra na lokacijama koje se moraju potvrditi kako se ne bi izazvala oštećenja mozaika. Istražno bušenje ujedno će poslužiti i za geotehnička istraživanja lokacije.

IF: mozaici se moraju strapirati ako se sanira kosi toranj i radi prezentacija prema natječajnom rješenju.

NRŠ: žele da im se kao investitoru kaže od strane stručnih službi Ministarstva kulture i HRZ-a da li su mozaici sigurni ovako kako su sada zaštićeni i da se o njima ni na koji način ne trebamo brinuti ako su zatrpani na način kako nam je naloženo nakon provedenih istraživanja.

ŽA monitoring kosog tornja, u sadašnjim uvjetima, ne pokazuje tendenciju daljnjeg nagibanja te ukoliko se ne pristupa radovima oko samog kosog tornja, nije nužno pristupiti sanaciji. U tom slučaju može se nastaviti s praćenjem ponašanja te ukoliko nastupe značajna povećanja pomaka treba pristupiti sanaciji temelja i konstrukcije tornja. Ukoliko se započne s radovima na uređenju trga u neposrednoj blizini tornja, bit će nužno sanirati temelje. Sadašnja konstrukcija građevine i temelja građevine ne zadovoljava važeće propise u uvjetima mogućih seizmičkih utjecaja te je u tom smislu nužno razmotriti stabilnost tornja.

TP Prijedlozi: 1. muzealizacija

2. prezentacija

3. konzervacija zatrpavanjem

Ad 1. Odbačen

Ad 2. Za provedbu je potrebni prvo postaviti piezometre. ŽA preuzeo na sebe izradu programa istražnih radova i mjerenja, predlaže max. 4 piezometra. TP na minimalno 1 godinu, s čime se složio i ŽA. JV – potreban je i stručnjak za mikroklimatske uvjete i restaurator za mozaike. JV i NRŠ Potrebno je analizirati uzorke žbuke koji su uzeti ali ne i analizirani. IF tvrdi da je moguće napraviti mikroklimatske uvjete identične onima koji su traženi odnosno definirani od strane konzervatora.

Konzervatorski elaborat bi radio HRZ temeljem idejnog projekta (testiranje izvodljivosti projekta) a u cilju dobivanja detaljnih konzervatorsko restauratorskih uvjeta. Položaje postavljanja piezometara i geomehaničkih sondi će predložiti ŽA a potvrditi, u smislu očuvanja kulturnih slojeva, konzervatori u suradnji s voditeljem arheoloških istraživanja.

TP izrada konzervatorske podloge je provjera izvodljivosti projekta.

IF: Ukoliko se dogodi da konačno dobijemo neke uvjete koji su razumni, projektom će biti predviđeno sve da se mozaici sačuvaju i prezentiraju.

TP: posebne uvjete dostaviti i njemu na znanje. Parametre elaborata zadaje K.o. Rijeka.

NRŠ: Nakon jasno definiranih uvjeta Grad Rijeka će pokrenuti postupak javne nabave ugovaranja svega zatraženog.

IF: Molim da se od strane konzervatora definira približna daljnja dinamika i tko, što i kada treba napraviti.

Sastavila:

Mia Rizner, KO Rijeka