REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,
ekologiju i gospodarenje zemljištem

Direkcija za razvoj, urbanizam i ekologiju

KLASA : 350-03/16-03/2

URBROJ: 2170/01-01-10-16-4

Rijeka, 5. veljače 2016. g.

POZIV ZA DOSTAVU PONUDA

u postupku nabave usluge izrade stručnih recenzija u procesu izrade
Glavnog plana razvoja riječkog prometnog pravca na području grada
Rijeke

Evidencijski broj nabave: 01-01-15/2016

Srdan Škunca, d.i.a. i g.

SADRŽAJ:

I. PREDMET NABAVE

- 1.1. Opis predmeta nabave
- 1.2. Količina predmeta nabave
- 1.3. Procijenjena vrijednost (bez PDV-a)

II. UVJETI NABAVE

- 2.1. Način izvršenja
- 2.2. Rok izvršenja
- 2.3. Rok trajanja ugovora
- 2.4. Mjesto pružanja usluge
- 2.5. Rok valjanosti ponude
- 2.6. Odredbe o cijeni ponude
- 2.7. Rok način i uvjeti plaćanja
- 2.8. Kriterij za odabir ponude
- 2.9. Dokazi sposobnosti

III. BITNI UVJETI ZA IZVRŠENJE UGOVORA

- 3.1. Načelo savjesnosti i poštenja
- 3.2. Popis gospodarskih subjekata s kojima je Naručitelj u sukobu interesa

IV. ODREDBE O PONUDI

- 4.1. Sadržaj ponude - sastavni dijelovi ponude
- 4.2. Rok za dostavu ponude i rok otvaranja ponude
- 4.3. Adresa za dostavu ponude i potrebna oznaka na omotnici ponude
- 4.4. Osoba zadužena za kontakt
- 4.5. Posebne odredbe

V. PRILOZI POZIVU ZA DOSTAVU PONUDA

- Prilog I. – obrazac Ponudbenog lista
- Prilog II. – Izjava o integritetu
- Prilog III – Programski zadatak

Naručitelj Grad Rijeka pokrenuo je postupak nabave za **uslugu izrade stručnih recenzija u procesu izrade Glavnog plana razvoja riječkog prometnog pravca na području grada Rijeke**, evidencijski broj nabave: **01-01-15/2016**, za koju sukladno članku 18. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi (NN br.90/11, 83/13 i 143/13) nije obavezan provesti jedan od postupaka propisan Zakonom o javnoj nabavi, s obzirom da je procijenjena vrijednost predmetne usluge manja od 200.000,00 kn bez PDV-a.

Ovim putem Vas pozivamo na dostavu ponude sukladno sljedećim uvjetima i zahtjevima koji predstavljaju osnovne elemente za izradu ponude:

I. PREDMET NABAVE

1.1. Opis predmeta nabave:

Predmet nabave jesu usluge stručne recenzije radnih materijala Glavnog plana razvoja riječkog prometnog pravca na području grada Rijeke (dalje u tekstu: Plan), za naručitelja Grad Rijeku.

Prema definiciji, recenzija je stručno mišljenje nekog priznatog eksperta o kvaliteti nekog rada/djela. Svrha ove nabave odnosno namjera Naručitelja je da Naručitelj za praćenje izrade Plana ima osiguranu kvalitetnu stručnu pomoć, neovisnu od Izrađivača i drugih tijela koja će sudjelovati na bilo koji način u postupku izrade i usvajanja Plana. Stručnjak/recenzent (odnosno konzultant) koji će izvršavati ovu uslugu pratiti će rad na Planu tijekom cijelog razdoblja izrade Plana, te biti na raspolaganju Naručitelju po svim pitanjima vezanima uz metodologiju, tijek izrade i rješenja odnosno konačan rezultat rada.

Usluga izrade stručnih recenzija sastoji se od:

- **izrade pisanih recenzija radnih materijala Plana, prema isporukama izrađivača Plana, a u najmanje tri navrata odnosno povezano na tri faze izrade Plana;**
- **sudjelovanja i aktivnog djelovanja na svim sastancima i raspravama koje se budu organizirale u tijeku izrade Plana. Procjena je Naručitelja da će u razdoblju izrade Plana biti održano najmanje deset radnih sastanaka, pet prezentacija i javno izlaganje Plana kojima je stručni recenzent/konzultant obavezan prisustvovati i aktivno sudjelovati.**
- **pružanje kvalitetne stručne podrške naručitelju kroz sve faze izrade Plana**

1.2. Količina predmeta nabave:

- u analognom obliku kao uvezani materijali (6 primjeraka) kao i digitalni zapis na CD-u.

1.3. Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a): 35.000,00 kn

II. UVJETI NABAVE:

2.1. Način izvršenja: sklopit će se ugovor o nabavi usluge;

2.2. Rok izvršenja:

Rok izvršenja je 2016. godina.

2.3. Mjesto pružanja usluge: Mjesto izvršenja usluge, tj. područje obuhvata predmetne usluge je grad Rijeka. Predmet nabave isporučuje se na adresu naručitelja.

2.4. Rok valjanosti ponude: 60 dana od dana otvaranja ponude.

2.5. Odredbe o cijeni ponude: u cijenu ponude bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i popusti ponuditelja, troškovi putovanja, korespondencije i umnožavanja. Cijena ponude mora biti iskazana na način da se iskazuje cijena ponude bez PDV-a, posebno se iskazuje iznos PDV-a i ukupna cijena ponude s PDV-om. Cijena ponude iskazuje se u kunama.

2.6. Rok, način i uvjeti plaćanja:

Obveza plaćanja prema izvršitelju usluge počinje teći s datumom ovjere računa za isporučenu uslugu. Plaćanje će se izvršiti za svaku pojedinu fazu izrade, u roku od 30 dana. Avansno plaćanje je isključeno. Način plaćanja – obročno.

Račun se dostavlja na adresu naručitelja Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, te mora sadržati sve zakonom propisane elemente (obvezni elementi računa za obveznike PDV-a propisani su člankom 79. Zakona o porezu na dodanu vrijednost – NN 73/13).

2.7. Kriterij za odabir ponude: najniža cijena ponude koja ispunjava tražene uvjete za stručnu sposobnost

2.8. Uvjeti i dokazi sposobnosti:

a.) ponuditelj može biti osoba ili tvrtka koja ima stalno zaposlenu stručnu osobu traženih kvalifikacija

b.) ponuditelj/ stalno zaposlena stručna osoba ponuditelja mora biti član komore i imati najmanje 10 godina radnog iskustva na poslovima prometnog planiranja i izrade prometnih modela.

Navedeno ponuditelj dokazuje dostavljanjem:

- preslike ovlaštenja,
- ECV-a (europski curriculum vitae) s navođenjem svih poslova na kojima je radio kao izrađivač ili konzultant, u području izrade prometnih glavnih planova (master planova prometa) sa četverostupanjskim prometnim modelima, te iz istog mora biti vidljivo da ispunjava traženi uvjet od 10 godina radnog iskustva u struci.

Svi traženi dokazi mogu se dostaviti u preslici.

III. BITNI UVJETI ZA IZVRŠENJE UGOVORA

3.1. Načelo savjesnosti i poštenja

Odabrani ponuditelj jamči i obvezuje se da nije počinio niti da je itko prema njegovom znanju počinio niti jednu od sljedećih radnji, te da neće počinuti, niti će ikoja osoba koja djeluje uz njegovo znanje ili suglasnost počinuti ikoju od tih radnji, a to su:

(a) nuđenje, davanje, primanje ili traženje bilo kakve neprimjerene koristi kojom bi utjecao na djelovanje zaposlenika Naručitelja u vezi s predmetnim postupkom nabave odnosno provedbom ugovora zaključenog na temelju istog,

(b) svako djelo kojim se neprimjereno utječe ili se nastoji utjecati na postupak nabave ili provedbu zaključenog ugovora na štetu Naručitelja, uključujući i tajni dogovor ponuditelja.

U tom smislu, ako je neki član Uprave odabranog ponuditelja, voditelj projekta ili dužnosnik upoznat s nekim činjenicama, smatra se da je s time upoznat i odabrani ponuditelj.

3.2. Popis gospodarskih subjekata s kojima je Naručitelj u sukobu interesa ili navod da takvi subjekti ne postoje:

Nema gospodarskih subjekata s kojima je Naručitelj u sukobu interesa.

IV. ODREDBE O PONUDI

4.1. Sadržaj ponude - sastavni dijelovi ponude su:

- ponudbeni list
- Izjava o integritetu i
- traženi dokazi sposobnosti iz točke 2.8. ovoga poziva.

Ponuda se izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu.

Prilog I: PONUDBENI LIST

| | | |
|----|--|---|
| 1. | NAZIV I SJEDIŠTE NARUČITELJA: | Grad Rijeka Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Titov trg 3, 51000 Rijeka |
| | Predmet nabave | Usluga izrade stručnih recenzija u procesu izrade Glavnog plana razvoja riječkog prometnog pravca na području grada Rijeke |
| | Evidencijski broj nabave: | 01-01-15/2016 |
| 2. | PODACI O PONUDITELJU | |
| | Naziv ponuditelja | |
| | Sjedište ponuditelja | |
| | Adresa ponuditelja | |
| | OIB | |
| | Poslovni (žiro) račun | |
| | Broj računa (iban) | |
| | Naziv poslovne banke | |
| | Navod o tome je li ponuditelj u sustavu poreza na dodanu vrijednost | DA NE (zaokružiti) |
| | Navod o tome da li ponuditelj koristi prijenos porezne obveze – (opcionalno) | |
| | Adresa za dostavu pošte | |
| | Adresa e-pošte | |
| | Kontakt osoba ponuditelja | |
| | Broj telefona | |
| | Broj telefaksa | |
| 3. | PONUĐA | |
| | Broj ponude | |
| | Datum ponude | |
| 5. | CIJENA PONUDE | |
| | Cijena ponude, kn bez PDV-a | |
| | Stopa i iznos PDV-a | |
| | Cijena ponude, kn s PDV-om- brojkama | |
| 6. | Rok valjanosti ponude (najmanje 60 dana od dana otvaranja ponuda) | |

IZRAČUN CIJENE

| R. br. | Opis | Rok izrade | Cijena | PDV | Ukupna cijena |
|--------|---|---|--------|-----|---------------|
| 1. | stručne recenzije – pisani materijali – u tri navrata | 8 dana nakon dobivanja radnih materijala | | | |
| 2. | aktivno učešće na svim sastancima i raspravama GP RPP | prema rasporedu i zahtjevu Naručitelja – planirano najmanje šesnaest sastanaka/rasprava | | | |
| | SVEUKUPNO | do kraja 2016. godine | | | |

Obavezno ispuniti sve stavke

7. Uz ponudu dostavljamo popis svih sastavnih dijelova i priloga ponude (Sadržaj ponude) sljedećim redoslijedom:

Ponuditelj:

(tiskano upisati ime i prezime ovlaštene osobe ponuditelja)

M.P.

Potpis:

U _____, _____ 2016. godine

Napomena:

* Ako ponuditelj nije u sustavu poreza na dodanu vrijednost ili je predmet nabave oslobođen poreza na dodanu vrijednost, u Ponudbenom listu se, na mjesto predviđeno za upis cijene ponude s porezom na dodanu vrijednost, upisuje isti iznos kao što je upisan na mjestu predviđenom za upis cijene ponude bez poreza na dodanu vrijednost, a mjesto predviđeno za upis iznosa poreza na dodanu vrijednost ostavlja se prazno ili se stavlja crtica (-).

Prilog II . IZJAVA O INTEGRITETU

Naziv ponuditelja:

Sjedište/prebivalište ponuditelja:

OIB ponuditelja:

IZJAVA O INTEGRITETU

Kao ponuditelj u postupku nabave ispod zakonskog praga, Naručitelja: Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem, za **uslugu izrade stručnih recenzija u procesu izrade Glavnog plana razvoja riječkog prometnog pravca na području grada Rijeke**, ev. broj nabave: **01-01-15/2016**, ovom **Izjavom** jamčimo korektnost u postupku, kao i izostanak bilo kakve zabranjene prakse u vezi s postupkom nadmetanja (radnja koja je korupcija ili prijevara, nuđenje, davanje ili obećavanje neprilične prednosti koja može utjecati na djelovanje nekog zaposlenika ili zaposlenike koji su na bilo koji način uključeni u postupak nabave, te izražavamo suglasnost s provedbom revizije cijeloga postupka od strane neovisnih stručnjaka i prihvaćanje odgovornosti i određenih sankcija (ugovorna kazna, bezuvjetni otkaz ugovora, naplata jamstva za uredno ispunjenje ugovora) ukoliko se krše ugovorne obveze.

(tiskano upisati ime i prezime, potpis ovlaštene osobe ponuditelja, pečat)

M.P.

U _____ dana _____ 2016. godine

PROGRAMSKI ZADATAK

I. U tijeku je postupak ugovaranja izrade **Glavnog plana razvoja riječkog prometnog pravca na području Grada Rijeke**. Za Grad Rijeku trenutno je to jedan od najvažnijih projekata, a odobren je za sufinanciranje od strane Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture. Financiranje projekta se realizira sredstvima iz Operativnog programa Promet (OPP) koji definira i usmjerava korištenje fondova Europske unije za razvoj prometne infrastrukture u Republici Hrvatskoj za razdoblje od 2007. do 2013. godine. Opći strateški cilj OPP-a razvoj je modernih prometnih mreža i povećanje dostupnosti regija, poticanje bolje integracije hrvatskih prometnih mreža unutar europske prometne mreže i to, poboljšanjem prometne infrastrukture u željezničkom i riječnom sektoru kroz razvoj prometnih mreža na TEN-T koridorima te kroz poboljšanje regionalnih veza. Jedan od ciljeva je i poticanje uravnoteženog razvoja prometnih mreža provođenjem mjera koje osiguravaju jednak omjer ulaganja u cestovni i druge prometne sektore, posebice željeznički sektor.

Projekt Glavnog plana razvoja riječkog prometnog pravca na području grada Rijeke predstavlja prostornu i funkcionalnu integraciju niza projekata koji obuhvaćaju različite prometne sustave (lučki, pomorski, željeznički, cestovni, javni/urbani promet). Kroz projekt će se unaprijediti povezanost različitih prometnih sustava, unaprijedit će se sustav javnog gradskog/regionalnog prometa, i valorizirat će se već realizirani projekti iz ovog područja. Ulaganje u prometnu infrastrukturu imat će višestruke pozitivne efekte. S jedne strane, promet je jasno definiran prioritet prepoznat kao instrument za oživljavanje konkurentnosti gospodarstva, a s druge strane otvaraju se mogućnosti za veće gospodarske aktivnosti, a samim tim i zapošljavanja tijekom odvijanja investicija. Danas, u uvjetima u kojima ostaju stari izazovi ali su se pojavili i novi, potrebno je dati odgovor na pitanje kako čim bolje odgovoriti na želju građana za putovanjima i na potrebe gospodarstva za prevoženjem tereta, istovremeno uzimajući u obzir ograničenja vezana uz resurse i zaštitu okoliša. Poseban značaj u okviru cjeline prometnog sustava i mobilnosti gradsko – prigradskog područja ima javni prijevoz putnika.

Prostorni obuhvat predstavljaju grad Rijeka i "riječki prsten", uključujući prometnu infrastrukturu državnog značaja koja je dio riječkog prometnog čvora a nalazi se izvan administrativnih granica grada Rijeke.

Sadržajem izrade plana koji određeno je da Glavni plan razvoja riječkog prometnog pravca na području grada Rijeke treba biti dokument kojim će se osmisliti razvoj integralnog sustava održive urbane i regionalne mobilnosti na širem području grada Rijeke te je potrebno u odnosu na infrastrukturu čija se realizacija priprema ili čija je realizacija u određenim dijelovima već i pokrenuta, sagledati cjelinu funkcioniranja cestovnog, željezničkog i pomorskog prometa na Riječkom prometnom pravcu. Sadržaj je definiran tako da je potrebno obraditi funkcioniranje cestovnog, željezničkog i pomorskog prometa - putničkog i teretnog te javnog gradsko – prigradskog prometa kroz procese istraživanja i prikupljanja podataka, izrade prometnog modela, određivanja ciljeva i definiranja mjera za njihovo postizanje.

II. Izrada Plana sastoji se od slijedećih dijelova i rokova:

1. Prednacrt Plana

Izrada ovog dijela Plana sastoji se od izvršenja točaka 3.1., 3.2. i 4. poglavlja III. "Projektni zadatak" iz Dokumentacije za nadmetanje, kako slijedi:

- Procjena kakvoće i dostupnosti podataka
- Prikupljanje podataka
- Izrada plana za redovno prikupljanje podataka

2. Nacrt Plana

Izrada ovog dijela Plana sastoji se od izvršenja točaka 5., 6., 7., 8., 9., i 10. poglavlja III. "Projektni zadatak" iz Dokumentacije za nadmetanje, kako slijedi:

- Izrada multimodalnog prometnog modela
- Analiza trenutačne situacije i trendova

- Definiranje posebnih ciljeva glavnog plana razvoja riječkog prometnog pravca na području grada rijeke
- Razvoj mjera za postizanje zadanih ciljeva
- Modeliranje scenarija "učini sve"
- Izrada plana provedbenih aktivnosti

3. Konačni elaborat Plana

Konačni elaborat sadrži sve sastavnice sadržaja sukladno točki 3. poglavlja III. "Projektni zadatak" iz Dokumentacije za nadmetanje i predstavlja konačni rezultat izvršenih poslova, te uključuje tekstualne i grafičke prikaze predviđene sadržajem kao i dokumente koji se odnose na postupak izrade, usklađivanja i prihvaćanja Plana.

Izrada Glavnog plana razvoja riječkog prometnog pravca na području grada Rijeke započinje sredinom veljače, a Izrađivač Plana je obavezan poslove izvršavati u slijedećim rokovima:

- | | |
|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 1. Prednacrt Plan: | do 31.03. 2016. g. |
| 2. Nacrt Plana: | do 30.06. 2016. g. |
| 3. Konačni elaborat Plana i Sažetak: | predati najkasnije do 1.09. 2016. g. |

III. Svrha ove nabave odnosno namjera Naručitelja je da Naručitelj za praćenje izrade Plana ima osiguranu kvalitetnu stručnu pomoć, neovisnu od Izrađivača i drugih tijela koja će sudjelovati na bilo koji način u postupku izrade i usvajanja Plana.

Zadaci koje su predviđeni unutar ove usluge odnose se na izradu stručnih recenzija radnih materijala kojeg će naručitelju predavati, u gore navedenim rokovima, izrađivač Glavnog plana razvoja riječkog prometnog pravca na području grada Rijeke (dalje u tekstu: Plan). Stručni recenzent (odnosno konzultant) koji će izvršavati ovu uslugu pratiti će rad na Planu tijekom cijelog razdoblja izrade Plana, te biti na raspolaganju Naručitelju po pitanjima vezanima uz metodologiju, tijek izrade, predložena rješenja, mjere i ciljeve i konačan rezultat rada izrađivača Plana.

Usluga izrade stručnih recenzija sastoji se od:

- izrade pisanih recenzija radnih materijala Plana, prema isporukama izrađivača Plana, a u najmanje tri navrata odnosno povezano na tri faze izrade Plana;
- sudjelovanja i aktivnog djelovanja na svim sastancima i raspravama koje se budu organizirale u tijeku izrade Plana. Procjena je Naručitelja da će u razdoblju izrade Plana biti održano najmanje deset radnih sastanaka, pet prezentacija i javno izlaganje Plana kojima je stručni recenzent/konzultant obavezan prisustvovati i aktivno sudjelovati;
- pružanje kvalitetne stručne podrške naručitelju kroz sve faze izrade Plana.

U prilogu ove dokumentacije nalazi se Projektni zadatak za izradu Plana iz kojeg se može vidjeti sadržaj i opseg poslova koje treba izraditi.

Pripremila:

Lorella Mekić, d.i.g.